
blovické noviny
Číslo 2/2012 27. ledna Ročník XXII.

V pátek 20. ledna 2012 se dožil 
90 let 

pan Miroslav Sýkora, 
bytem 5. května 663. 

K jeho významnému životnímu 
jubileu mu přišel blahopřát 

především pevné zdraví 
starosta města pan Jan Poduška.

Naše redakce se k blahopřání 
připojuje.

Tříkrálová sbírka 2012

Před sedmdesáti lety, v lednu 1942, zaži-
lo naše město jednu z nejtragičtějších a také 
nejhanebnějších událostí ve svých dějinách. 
Všech 24 židovských spoluobčanů bylo od-
vezeno do plzeňské 
sokolovny, odtud 
byli ve třech trans-
portech společně 
s dalšími dvěma ti-
síci spoluobčany od-
vlečeni do Terezína 
a dále do vyhlazo-
vacích koncentrač-
ních táborů. Po vál-
ce se vrátily jen dvě 
stovky, z blovických 
občanů se nevrátil 
nikdo. Bylo by velice 
snadné a lákavé při-
čítat za toto zlo všechnu vinu jen nacistům. 
Byly to české noviny, které ještě před okupací 
vystavily československé židy štvavým úto-
kům v tisku. Profesní komory českých lékařů, 
právníků a inženýrů vyloučily židy ze svých 
řad a v roce 1939 česká vláda zakázala židům 
pracovat ve státní správě. Když v lednu 1942 
vedli židy k transportu na nákladové nádra-
ží, Plzeňané přihlíželi. Neradovali se, ale 
také neprotestovali. Jako tolikrát v českých 
dějinách, i tenkrát pasivita a lhostejnost do-
daly sílu zlu. Ti, co přežili, našli své domovy 

obsazené a majetky rozkradené, jejich osud 
zajímal málokoho. Když přišli k moci komu-
nisté s vlastní verzí antisemitismu, o židovské 
tragédii se nemluvilo a ve školách neučilo. 

Stále je třeba pečo-
vat o paměť. Pečovat 
o paměť znamená 
připomínat jednot-
livé lidské osudy. 
Pečovat o paměť 
znamená také při-
pomínat pachatele 
a připomínat ty, kte-
ří přihlíželi a mož-
ná i schvalovali. 
Z důvodů rasových, 
náboženských, ze 
závisti úspěšnosti. 
V Blovicích židovští 

spoluobčané tvořili úspěšnou osu obchodů, 
řemesel, zemědělství a vzdělanosti. Nikdo 
z 24 odsunutých židovských spoluobčanů se 
nevrátil. Naše město před deseti lety si důstoj-
ně připomnělo 60. výročí odvlečení. Tímto 
článkem si připomínáme již 70. výročí šílené 
tragédie. Jména všech obětí holocaustu z Blo-
vic jsou vytesána na pamětní desce na radni-
ci – k uctění jejich památky a pro připomnění 
generacím budoucím.

Jan Poduška, starosta města

od Tragických událosTí 
uplynulo 70 leT 

Št ěstí, zdraví, dlouhá léta popřáli tři krá-
lové již podvanácté počátkem ledna blovic-
kým občanům. Rozběhli se do bytů a domků, 
aby připomněli dávné betlémské události, 
potěšili zpěvem a drobnými dárky osamělé 
a zarmoucené a dali všem možnost podílet 
se alespoň finančním darem na pomoci po-
třebným. 

Je nám líto, že ani letos se nepodařilo za-
zvonit u každých dveří. Těm, kdo chtěli při-
spět a tří králů se nedočkali, se omlouváme. 
Není v našich silách navštívit úplně každého, 
navíc v dobu, kdy je právě doma. Přesto se vy-
koledovalo 36 790 Kč. Je to méně než v minu-
lých 2 letech, ale i tento výnos nám umožní 
přispět, kde je potřeba.

Děkujeme všem, kdo sbírku podpořili 
svou účastí, finančním darem, občerstvením 
pro koledníky či jiným způsobem. Speciál-
ní dík patří žákům i pedagogům základní 

školy, gymnázia, základní školy internátní 
a dětského domova v Blovicích za pomoc při 
sbírce a za výrobu malých upomínkových 
předmětů pro dárce. S pomocí pracovníků 
Městského úřadu a České spořitelny proběh-
lo sčítání výtěžku rychle a hladce. Celá suma 
byla zaslána na centrální sběrný účet, odkud 
se nám do Blovic vrátí 65 %. Zbylých 35 % 
bude použito na humanitární pomoc do za-
hraničí, na podporu projektů sociální pomo-
ci v Plzeňské diecézi a na přípravu a realizaci 
sbírky pro rok 2013. 

Výtěžek letošní sbírky bude sloužit na 
pomoc potřebným a sociálně slabým v Blo-
vicích a blízkém okolí. O využití prostředků 
z loňské sbírky budete informováni v někte-
rém z dalších čísel BN.

Irena Velhartická
Farní charita Blovice

Základní škola internátní 
blovice, 5. května 621 

srdečně zve všechny rodiče 
a budoucí prvňáčky 

na zápis do první třídy. 

Zápis se koná 
v pondělí 6. února 2012 

od 8 do 16 hodin 
v budově školy. 

Vezměte s sebou 
rodný list dítěte 

a občanský průkaz. 

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Rodinná kRonika

Zápis 
do první Třídy 

ZŠi



strana 2 Blovické noviny 27. ledna 2012

Zprávy  
Z MĚsTskÉho 

kulTurního sTřediska

připravujeme:
•	 Dětský	maškarní	bál	
 „Tam a zpátky do pohádky“ – 

26. února 2012 od 14 hodin
•	 „Michal	 je	 kvítko“	 zábavný	

pořad s Michalem 
Nesvadbou z Kouzelné 
školky – 11. března 2012 od 
15 hodin

•	 „Lekce	 smíchu	 a	 zpěvu	
aneb humor a muzikál 
s Petrem Martinákem“ – 
15. března 2012

Bližší informace o všech 
pořadech na plakátech, 
v kulturním přehledu města 
Blovice, na tel. č. 371 522 236 
nebo 737 740 174.

V rámci naplnění požadavků zákona č. 227/2009 Sb. a zákona č. 424/2010 Sb., kte-
rými se mění zákon č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve znění pozdějších 
předpisů, se od 1. 1. 2012 vydávají nové typy občanských průkazů se strojově 
čitelnými údaji a občanských průkazů se strojově čitelnými údaji a s kon-
taktním elektronickým čipem („e-OP“).

Při žádosti o e-OP se nevyplňuje žádný formulář!
Fotografii žadatele zhotovíme na našem pracovišti, Hradišťská 271!

K žádosti je nutné předložit pouze dosavadní občanský průkaz (OP)!

O nový OP musí požádat pouze občan, kterému končí platnost původního OP!

Stávající občanské průkazy zůstávají v platnosti po dobu v nich uvedenou, s vý-
jimkou případů, kdy došlo ke změně zapsaných údajů.

Při ztrátě OP předloží žadatel rodný list, případně další platný doklad totožnosti
 (např. cestovní doklad, řidičský průkaz)

občanskÉ průkaZy
pro občany MladŠí 15 leT

„dĚTskÉ op“

•	 Od	2.	1.	2012	je	možné	požádat	o	občanský	průkaz	pro	děti	od	narození	do	15	
let věku.

•	 Za	nezletilého	občana	podává	žádost	zákonný	zástupce.
•	 K	žádosti	zákonný	zástupce	předloží	platný	doklad	totožnosti,	rodný	list	dítě-

te a rodné listy rodičů
 (v případě potřeby i další doklady prokazující státní občanství dítěte).
•	 Doklad	se	vydává	na	dobu	5	let.
•	 Poplatek	za	vydání	OP	je	50	Kč.

•	 Žádost	se	podává	elektronicky,	nevypisuje	se	žádný	formulář!
•	 Fotografii	dítěte	zhotovíme	zde	na	našem	pracovišti!

„Dětský“	občanský	průkaz	slouží	také	jako	cestovní	doklad	do	států	Evropské	unie.

Renáta Havlová, referent správního oddělení

Děkujeme panu Petru Školovi za opětov-
né uspořádání a sponzorování dalšího roční-
ku Turnaje v bowlingu pro II. stupeň ZŠ inter-
nátní. Dětem se hra vždy moc líbí a ve svých 
výkonech jsou stále lepší a lepší. Vážíme si 
vstřícnosti a ochoty pana Petra Školy i nadále 
spolupracovat s naším zařízením. 

Vedení a učitelé 
ZŠ internátní Blovice

Kynologický klub Blovi-
ce zve širokou veřejnost na 
11. ročník speciálního zá-
vodu „Statečné psí srdce“, 
který se koná dne 11. úno-
ra 2012 od 14 hodin v areá-
lu Kynologického klubu.

Vstup zdarma, bohatá 
tombola, občerstvení zajištěno.

Více informací na www.zko.blovice.wbs.cz.

Těšíme se na vaši návštěvu.

KK Blovice

podĚkování 
sponZorovi 

sTaTečnÉ 
psí srdce

vydávání nových Typů 
občanských průkaZů e-op

kulTurní 
okÉnko

Unie rodièù pøi Základní škole v Blovicích a Sdružení rodièù a pøátel  Gymnázia v Blovicích 

poøádájí tradièní

spoleèenský

17. února 2012

PLES UNIE RODICU

K tanci a poslechu hraje
Plzeòský Expres V+V

hodin
od 20 do é

 

Li
v ho domu
l vi e

 B o
c

á
v s le 

VSTUPNÉ: Pøedprodej 50,-Kè, na místì 100,-Kè



strana 3 Blovické noviny 27. ledna 2012

Slavnostní uvítání nových občánků do života:

 Vítání občánků v obřadní síni MěÚ se uskutečnilo během roku celkem 2x
 2. 4. 2011
 15. 10. 2011

 V roce 2011 se narodilo 37 dětí, přivítáno bylo celkem 32 nových občánků 
(i děti nar. v roce 2010). 

Slavnostní předávání vysvědčení a výučních listů žákům a studentům 
škol v Blovicích:

 Střední odborné učiliště Oselce – předávání výučních listů v zámecké kapli 
 dne 21. 6. 2011
 Základní	škola	Blovice – předávání závěrečných vysvědčení žákům devátých tříd  

 dne 29. 6. 2011 v zámecké kapli
 Základní	škola	internátní	Blovice – předávání závěrečných vysvědčení 
 dne 30. 6. 2011 v zámecké kapli

Uzavření manželství:

V roce 2011 bylo v Blovicích uzavřeno celkem 32 sňatků: 

 23 v zámecké kapli 
 8 na radnici 
 1 církevní sňatek v Blovicích

Zlaté	svatby	a	diamantové	svatby:

V roce 2011 oslavily zlatou svatbu v rodinném kruhu 4 manželské páry 
a 2 manželské páry svatbu diamantovou.

Zlatou	svatbu	oslavili

 Marie a František Cerhovi, Blovice, Hájecká 520 
 Marie a Anna Šimáňovi, Blovice, U Trati 696 
 Olga a František Šneberkovi, Blovice , Hradiště, Pod Strání 79 
 Marie a Karel Bastlovi, Blovice, 5. května 627 

Diamantovou	svatbu	oslavili

 Miroslava a Jaroslav Ciglerovi, Blovice, Hradiště 58 
 Věroslava a Jan Spurných, Blovice, Krátká 315

Hana Brejchová, matrikářka

přehled slavnosTních 
událosTí 

uskuTečnĚných v obřadní síni MĚÚ 
a ZáMeckÉ kapli

Nově otevřený obchod  
se zdravou výživou v Blovicích

Dne 9. ledna 2012 byl v Blovicích otevřen 
nový obchod se zdravou výživou. Obchod na-
bízí našim zákazníkům převážně biopotravi-
ny. Koupit zde můžete i přírodní kosmetiku 
a drogerii šetrnou k životnímu prostředí. Pro-
vozovnu najdete v ulici Americká 48.

Obchod jistě uvítají ti, kteří se dlouhodobě 
zajímají o zdravou výživu. Možná udělá ra-
dost i těm, kteří si dali do nového roku před-
sevzetí, že se začnou stravovat zdravě a tím 
prospějí svému tělu i přírodě.

Krátce k biopotravinám

Biopotraviny jsou potraviny vyrobené ze 
surovin pocházejících z ekologického země-
dělství. Obsahují v průměru větší množství 
Vitamínu C a nezbytných minerálů, jako 
vápníku, hořčíku, železa a chrómu, stejně 
tak antioxidantů, tak důležitých v boji proti 
rakovině. Neobsahují přídatné látky, „éčka“, 
pesticidy, zbytky antibiotik a geneticky upra-
vené suroviny, které se běžně používají v kla-
sickém zemědělství a mají na zdraví člověka 
neblahý vliv.

Biopotraviny pocházejí z důvěryhodných 
zdrojů. Všichni ekologičtí farmáři a výrobci 
biopotravin jsou minimálně jedenkrát ročně 
kontrolováni. Produkty jsou pak označeny 
certifikační značkou – „zelenou zebrou“. 
Standardy ekologického zemědělství jsou 
ukotveny v Evropské legislativě.

Ekologické zemědělství má pozitivní vliv 
na rozmanitost fauny a flóry, je ohleduplnější 
k divokým zvířatům, méně znečišťuje životní 
prostředí a produkuje méně nebezpečných 
odpadů.

Mnoho lidí tvrdí, že biopotraviny prostě 
chutnají lépe. To však nejlépe poznáte sami, 
pokud ochutnáte některý z našich produktů.

Lucie Bečvářová Doušová

cesMína

vánoční Turnaj ve fuTsalu
V říjnu letošního školního roku jsme pod Domem dětí a mládeže v Blovicích otevřeli nový sportovní kroužek 

pro starší kluky – futsal. Kluci trénují každé úterý od 16:00 hodin v tělocvičně gymnázia. Zahrát si s nimi chodí 
i dospělí fotbalisté.

V úterý 20. prosince 2011 se kluci utkali na vánočním turnaji družstev. Týmy byly sestaveny jak z hráčů fut-
salového kroužku, tak z jejich kamarádů a vždy jednoho dospělého vedoucího týmu. Zvítězil tým Tomáše Šujana 
s hráči: Patrik Kajer, Roman Miko, Lukáš Prokopec, Tomáš Hvízdala a Martin Faměra. Vítězové dostali medaile 
a pohár. Všichni malí i velcí kluci si turnaj užili.

Děkuji vedoucím soutěžních týmů a rozhodčímu, panu Bohoušovi Plojharovi, Tomáši Šujanovi a Pavlu Tolaro-
vi za pomoc při turnaji, ale i při trénování kluků.

Martin Plojhar, vedoucí kroužku futsalu



strana 4 Blovické noviny 27. ledna 2012

 
    POZVÁNKA   

 

              SBOR DOBROVOLNÝCH HASI  
 Vl ice  

po ádá dne 11. února 2012 od 20 hodin 
 
 

ve Vl ické hosp dce 
 

Hudba : UNGROVANKA, 
bohatá tombola.  

S r d e n  z v o u  p o a d a t e l é .

 
 

Zájemci o letní tábor Kořen 2012,
který se bude konat v termínu 
od 28. července 2012 do 11. srpna 2012
se mohou hlásit v DDM Blovice!!!
Ubytování: v chatkách
Stravování: 5x denně + pitný režim
Téma	tábora:	Expedice	Concordia
Cena: 4500 Kč
Informace	v	DDM	Blovice – Šárka Fialová
tel.: 371 522 159, 604 293 473
Navštivte naše táborové stránky
www.tabornapohodu.cz

Pracovnice	DDM	Blovice	pro	Vás	letos	připravily	další	nabídku	 
pro letní tábor v přírodě s celotáborovou hrou na téma:

který se bude konat v termínu od 28. ervence 2012 do 11. srpna 2012 
se mohou hlásit v DDM Blovice!!! 

Ubytování: v chatkách 
Stravování: 5x denn  + pitný režim 
Téma tábora: Expedice Concordia 

Cena: 4500,- K  
Informace v DDM Blovice - Šárka Fialová 

tel.: 371 522 159, 604 293 473 
 

Navštivte naše táborové stránky 
www.tabornapohodu.cz 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Blíží se pololetní prázdniny, jaký máte program??? 
 
Pracovnice DDM p ipravily pro d ti a rodi e na pátek 3. února 2012 (pololetní prázdniny) jednodenní 
lyža ský zájezd do Železné Rudy – sjezdovka Samoty.  
Cena zájezdu: 150,- K  za dopravu /autobus 
Jízdné na vleku ( celodenní) se hradí na míst  – 150,- K  d ti a 400,- K   dosp lí  
Doprava: autobusem v 8,00 hod. od  DDM , návrat kolem 17,00 hodiny zp t do Bílovic 
P ihlásit se mohou lyža i,snowboardisté i b žka i – d ti i dosp lí nejpozd ji do st edy 1.2. a zárove  
uhradit poplatek za dopravu. 
Bližší informace v DDM osobn  nebo na tel. ísle 371 522 159 , B. Šroubková 604 293 419 
 
Tomu, komu se nebude chtít odjet na lyže, doporu ujeme ve stejný den (3.2.), zajímavou akci p ímo 
v DDM a to sout ž dvojic Olympiáda „siamských dvoj at“. 
Sout ž, ve které je d ležitá vzájemná souhra, správná taktika a dobrá nálada. 
Pro zájemce (sout žící nebo diváky) , sraz v 10,00 hod. na sále DDM. Sout žit se  bude v kategorii 1. – 
5. t ída a v kategorii 6. – 9. t ída 
Program: - vlastní sout ž dvojic 
                  - vyhlášení výsledk  + p edání cen 
                  - diskotéka 
S sebou si vezm te p ez vky, sva inu, pití a dobrého kamaráda nebo kamarádku!!! 
P ihlášky sout žních dvojic nejpozd ji do 2.2. 2012 osobn  v DDM Blovice nebo na tel. 371 522 159 
nebo 604 293 473 Š. Fialová 
 

 
 

 

leTní Tábor 
kořen 2012

důM dĚTí a Mládeže 
připravuje

leTní Tábor svržno 

Pořadatel: JK Úslavan Blovice a DDM Blovice
Kde: v DDM Blovice 
Kdy: od 5. 7. 2012 do 15. 7. 2012 popř. do 17. 7.
prémie pro stálé účastníky
Program LT: Dopoledne probíhá jezdecký výcvik, pro účastníky 
tábora je k dispozici stále minimálně 20 jezdeckých koní. 
Jezdecký výcvik probíhá pod vedením cvičitelů s platnou licencí ČJF. 
Odpoledne se děti dělí na oddíly – pro část je připravena celotáborová hra 
s přírodovědným námětem a ostatní se věnují péči o koně.
Cena	tábora: jezdecký výcvik    =>  3 300 Kč, 
ubytování + strava, pojištění táborové činnosti a další provozní náklady   => 2 300 Kč 
Bližší informace: 
k jezdeckému výcviku – Bc. Vladimíra Davídková, mobil 607 654 639 
k programu v DDM – Ing. Božena Šroubková, mobil 604 293 419, 
Bc. Helena Jindrová 371 522 159

leTní Tábor 
pro dĚTi s jeZdeckýM výcvikeM

Kdy: 5.7. 2012 do 15. 7. 2012 pop. do 17.7.  prémie pro stálé úastníky 
Program LT : Dopoledne probíhá jezdecký výcvik, pro úastníky tábora je k dispozici stále 
minimáln 20 jezdeckých  koní. Jezdecký výcvik probíhá pod vedením cviitel s platnou licencí JF.  
Odpoledne se dti dlí na oddíly -  pro ást je pipravena celotáborová hra s pírodovdným 
námtem a ostatní se vnují péi o kon. 
Cena tábora: jezdecký výcvik    =>  3 300,- K,  
ubytování + strava, pojištní táborové innosti a další provozní náklady   => 2 300,-K  
 
Bližší informace:  k jezdeckému výcviku  -Bc. Vladimíra Davídková  mobil 607 654 639 
                               k programu v DDM –    Ing. Božena Šroubková mobil 604 293 419 
                                                                      Bc. Helena Jindrová 371 522 159 
                                                                    

 
 
 

 
LETNÍ TÁBOR  SVRŽNO 

 
Pracovnice DDM Blovice pro Vás letos pipravily další nabídku pro letní tábor v pírod   

s celotáborovou hrou na téma: 
 

Piráti  
 
Kde? - tábor jsme vybraly v lokalit vesniky Svržno, nedaleko Horšovského Týna 
Tábor nabízíme pro dti od 2. do 9. tídy, pro jezdce na koni i nejezdce. Úastníci tábora budou  
pí svém pobytu plnit úkoly celotáborové hry a dti se zájmem o jezdecký výcvik budou navíc 
moci využít v rámci programu tábora nabídku jezdeckého výcviku pod vedením trenéra 
s mezinárodní licencí (tento výcvik je zpoplatnn mimo cenu tábora). 

        Termín tábora:  30.7. až  5.8. 2012 (pondlí – nedle) 
        Cena tábora: 2 500,- K  
        Jezdecký výcvik není podmínkou úasti na táboe a není zahrnut v cen LT  
        Vedoucí tábora:pedagogický dozor na táboe budou vykonávat pracovnice DDM  - 
        Ing. Božena Šroubková tel. . 604 293 419 a Bc. Helena Jindrová tel. . 371 522 159-  
        zde mžete získat další informace 
        Je také možné nahlédnout na wébové stránky www.konesvrzno.cz 

 
 

 
 
 

LETNÍ TÁBOR KOEN 2012 
 

Zájemci o letní tábor Koen 2012, 

Kde? Tábor jsme vybrali v lokalitě vesnič-
ky Svržno, nedaleko Horšovského Týna

Tábor nabízíme pro děti od 2. do 9. třídy, 
pro jezdce na koni i nejezdce. Účastníci 
tábora budou při svém pobytu plnit úkoly ce-
lotáborové hry a děti se zájmem o jezdecký 
výcvik budou navíc moci využít v rámci pro-
gramu tábora nabídku jezdeckého výcviku 
pod vedením trenéra s mezinárodní licencí 
(tento výcvik je zpoplatněn mimo cenu tá-
bora).

Termín tábora:  
30.	7.	až	5.	8.	2012	(pondělí–neděle)

Cena	tábora:	2	500	Kč	
Jezdecký výcvik není podmínkou účas-

ti na táboře a není zahrnut v ceně LT 
Vedoucí tábora: 
pedagogický dozor na táboře budou vy-

konávat pracovnice DDM – 
Ing. Božena Šroubková tel. č. 604 293 419 

a Bc. Helena Jindrová tel. č. 371 522 159 – 
zde můžete získat další informace.

Je také možné nahlédnout na webové 
stránky www.konesvrzno.cz

Kdy: 5.7. 2012 do 15. 7. 2012 pop . do 17.7.  prémie pro stálé ú astníky 
Program LT : Dopoledne probíhá jezdecký výcvik, pro ú astníky tábora je k dispozici stále 
minimáln  20 jezdeckých  koní. Jezdecký výcvik probíhá pod vedením cvi itel  s platnou licencí JF.  
Odpoledne se d ti d lí na oddíly -  pro ást je p ipravena celotáborová hra s p írodov dným 
nám tem a ostatní se v nují pé i o kon . 
Cena tábora: jezdecký výcvik    =>  3 300,- K ,  
ubytování + strava, pojišt ní táborové innosti a další provozní náklady   => 2 300,-K   
 
Bližší informace:  k jezdeckému výcviku  -Bc. Vladimíra Davídková  mobil 607 654 639 
                               k programu v DDM –    Ing. Božena Šroubková mobil 604 293 419 
                                                                      Bc. Helena Jindrová 371 522 159 
                                                                    

 
 
 

 
LETNÍ TÁBOR  SVRŽNO 

 
Pracovnice DDM Blovice pro Vás letos p ipravily další nabídku pro letní tábor v p írod    

s celotáborovou hrou na téma: 
 

Piráti  
 
Kde? - tábor jsme vybraly v lokalit  vesni ky Svržno, nedaleko Horšovského Týna 
Tábor nabízíme pro d ti od 2. do 9. t ídy, pro jezdce na koni i nejezdce. Ú astníci tábora budou  
p í svém pobytu plnit úkoly celotáborové hry a d ti se zájmem o jezdecký výcvik budou navíc 
moci využít v rámci programu tábora nabídku jezdeckého výcviku pod vedením trenéra 
s mezinárodní licencí (tento výcvik je zpoplatn n mimo cenu tábora). 

        Termín tábora:  30.7. až  5.8. 2012 (pond lí – ned le) 
        Cena tábora: 2 500,- K   
        Jezdecký výcvik není podmínkou ú asti na tábo e a není zahrnut v cen  LT  
        Vedoucí tábora:pedagogický dozor na tábo e budou vykonávat pracovnice DDM  - 
        Ing. Božena Šroubková tel. . 604 293 419 a Bc. Helena Jindrová tel. . 371 522 159-  
        zde m žete získat další informace 
        Je také možné nahlédnout na wébové stránky www.konesvrzno.cz 

 
 

 
 
 

LETNÍ TÁBOR KO EN 2012 
 

Zájemci o letní tábor Ko en 2012, 

piráTi

TJ SOKOL BLOVICE
oddíl národní házené

Vás srdečně zve na

který se koná v pátek 24. února 2012 
v sále Lidového domu od 20,00 hod.

Hraje : AMETYST

Zájemci o vstupenky (110 Kč)
se mohou přihlásit na tel. č.: 

777 626 236 (Svášková Hana), 733 685 471 (Šebová Iveta),
prodejna Zdráhal Radio

TJ SOKOL BLOVICE 
oddíl národní házené 
Vás srde n  zve na 

 
 
 
 
 
 
 
                                     

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

který se koná v pátek 24. února 2012  
v sále Lidového domu od 20.00 hod. 

Hraje: AMETYST 
 
 
 
 

Zájemci o vstupenky (110 K ) se mohou p ihlásit na tel. .: 
777 626 236 (Svášková Hana), 

733 685 471 (Šebová Iveta), 
prodejna Zdráhal Radio 

 

 

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 
Vás zve na zámek Hradiště na výstavu 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

  A   B  C  D                                              
Muzeum otevřeno: úterý – pátek  od 9 do 15 hod. 

Ze školního 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

kabinetu 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

1. 2. – 20. 4. 2012 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

1 + 2 = 3 
2 + 3 = 5 
 



strana 5 Blovické noviny 27. ledna 2012

Ze Zasedání ZasTupiTelsTva MĚsTa 
dne 21. 12. 2011

ZM schvaluje:

•	 znění	a	uzavření	smlouvy	o	dílo	
na akci ,,Směsný komunální od-
pad 2012“ uzavřenou mezi měs-
tem Blovice a firmou Západo-
české komunální služby a.s., se 
sídlem Koterovská 522, 326 00 
Plzeň, za cenu 1.944.013,60 Kč 
bez	DPH

•	 znění	a	uzavření	smlouvy	o	dílo	
na akci ,,Separovaný odpad 
2012“ s firmou AVE CZ odpa-
dové hospodářství s.r.o., se síd-
lem	Hankova	2759/14,	Plzeň,	za	
cenu	1.037.587	Kč	bez	DPH

•	 znění	a	uzavření	smlouvy	o	dílo	
na akci ,,Zpracování lesních 
hospodářských osnov zařizo-
vacího	obvodu	LHO	Blovice	II.“	
mezi městem Blovice a firmou 
Plzeňský lesprojekt, a.s., ná-
městí Generála Píky 8, 326 00 
Plzeň

•	 obecně	závaznou	vyhlášku	měs-
ta Blovice o místních poplat-
cích (z veřejného prostranství, 
ze vstupného, ze psů a z ubyto-
vací kapacity) dle předložené-
ho návrhu

•	 VI.	úpravu	rozpočtu	2011	včet-
ně rozpočtového výhledu

•	 navržené	závazné	ukazatele	na	
sestavení rozpočtu 2012

•	 záměr	přijetí	úvěru	na	dofinan-
cování akce „Čistá Berounka“ 
ve výši max 25 mil. Kč

•	 pravidla	rozpočtového	provizo-
ria pro rok 2012

•	 dodatek	č.	1	ke	Smlouvě	o	dílo	
na vypracování územního plá-
nu	města	Blovice	s	Ing.	Arch.	Ol-
dřichem Fárou, Železniční 28, 
326 00 Plzeň dle předloženého 
návrhu

•	 na	 základě	 výsledku	 poptávko-
vého řízení nabídku firmy Auto 
Hornát	s.r.o.,	se	sídlem	U	velké-
ho rybníka 121, 328 00 Plzeň na 
dodání	vozidla	Dacia	Duster	vč.	
financování formou pětiletého 
leasingu	s	10%	akontací	od	spo-
lečnosti	RCI	Financial	Services,	
s.r.o.,	 Radlická	 14/3201,	 150	 00	
Praha 5 za cenu pořizovací 
cenu	 291.700	Kč	 vč.	 DPH	 pro	
účely Městské policie Blovice

•	 dodatek	 č.	 3,	 o	 navýšení	 ceny	
stavby	„Čistá	Berounka,	etapa	II,	
projekt C“ ve výši 6.637.651 Kč 
bez	 DPH	 uzavřený	 mezi	 zhoto-
vitelem – sdružením Metrostav 
a.s., se sídlem Koželužská 2246, 
Praha	8,	IČ:	00014915	a	Eurovia	
CS, a.s., se sídlem Národní 10, 
Praha	 1,	 IČ:	 45274924	 a	 objed-
navatelem – Povodím Beroun-
ky, svazkem obcí se sídlem Ná-
městí	 Republiky	 1,	 Plzeň,	 IČ:	
75042860

•	 znění	a	uzavření	veřejnoprávní	
smlouvy mezi městem Blovice 
a městem Nepomuk na výkon 
agendy	MP

•	 na	 základě	 výsledku	 poptáv-
kového řízení nabídku firmy 
AUTO	 CB,	 spol.	 s	 r.	 o.,	 Nepo-
mucká	 487/119,	 326	 00	 Plzeň	
na	 dodání	 vozidla	 Fiat	 Duca-
to Maxi 3,0 MTJ za pořizovací 
cenu max. 1.098.339,- Kč bez 
DPH	 pro	 zajištění	 veřejné	 lin-
kové dopravy

•	 na	 základě	 výsledku	 poptáv-
kového řízení přijetí úče-
lového úvěru ve výši max. 
1.098.339 Kč se splatností 60 
měsíců od společnosti Credi-
um,	 a.	 s.,	 Office	 Park,	 Bucha-
rova	 2657/12,	 158	 00	 Praha	 13	
na	pořízení	vozidla	Fiat	Ducato	
Maxi MTJ ve znění nabídky ze 
dne 13. 12. 2011

ZM bere na vědomí:

•	 zprávu	 starosty	 a	 místostarost-
ky o jejich činnosti a o činnosti 
rady města

ZM ukládá:

•	 vyhlásit	 veřejnou	 zakázku	 na	
poskytnutí úvěru na dodateč-
né stavební práce na akci „Čistá 
Berounka,	etapa	II.“



strana 6 Blovické noviny 27. ledna 2012

ZapoMenuTý spisovaTel a básník 
vojTĚch heinrich jiroTa

2.díl
O tom, že ani 

jeho rodné město 
na něho nezapo-
mnělo, svědčí ta 
skutečnost, že míst-
ní osvětová komise 
zajistila Jirotovi 
pamětní desku. 
Ta byla umístě-
na 25. srpna 1929 
na jeho rodném 
domě čp. 99, který 
se nachází na Ma-
sarykově náměstí 
v Blovicích. Dříve 
tento dům sloužil jako hospodářská zá-
ložna a dnes se zde nachází prodejna obu-
vi Galax. Ulice, která vede z Masarykova 
náměstí kolem firmy Faiveley transport 
(dříve Lekov a.s.) k nádraží, byla nazvána 
Jirotova ulice. 

Literární dílo tohoto básníka a spiso-
vatele sebral, upravil a vydal v roce 1930 
František Raušar, ředitel blovické měšťan-
ské školy, místní spisovatel a zakladatel 
tamějšího muzea, pod názvem Sebrané 
spisy Vojtěcha Heinricha Jiroty. Kniha 
byla vydána nákladem Místní osvětové 
komise v Blovicích a vytištěna Ot. Čermá-
kem v Klatovech.

V předmluvě k Sebraným spisům Voj-
těcha Heinricha Jiroty shrnul František 
Raušar své pohnutky, které ho vedly k vy-
dání sborníku dostupných prací tohoto 
literáta. „Při odhalování pomníku Bělo-
hrobskému dne 26. srpna 1883 promluvil 
slavnostní řeč samosprávný spisovatel 
Fr. Schwarz z Plzně, v níž zmínil se o třech 
hvězdách, zářících na klenbě blovického 
obzoru: Bělohrobském, Kamenickém a Ji-
rotovi. Prvním dvěma zachována trvalá 
památka zřízením pomníků na blovickém 
hřbitově, na třetího se docela zapomnělo, 
takže dnes nelze určiti bezpečně místo 
jeho tělesných ostatků. Hřbitov, kde byly 
uloženy byl zrušen, vykopané kosti hro-
madně přeneseny na nové svaté pole, kam 
též pomníček Jirotův byl dopraven, ale 
při nové úpravě se rozpadl. Tím zmizely 
u nás poslední stopy po nadějném životě, 
který byl v nejlepším rozkvětu mládí jar-
ním mrazem zničen. Uvažuje o tom, jak 
může upadnouti v zapomenutí vynikající 
dělník ducha, umínil jsem si sbírati živo-
topisná data a jeho literání plody a vý-
sledkem této práce je kniha, již dovoluji si 
předložiti“. (Raušar 1930:5) „Sebranými 
spisy, které předkládám a jež zajisté kaž-
dý rád a s potěšením si přečte, snažím se 

obnoviti památku chudého, nešťastného, 
nadějného spisovatele a splatiti mu dávný 
dluh za jeho kultrurní práci, lásku k ro-
dině, národu a vlasti, což vyjadřoval ver-
šem i prózou. Naději se, že nejen rodiště 
ocení význam a trvalým způsobem zajistí 
památku svého rodáka, ale i historie li-
teratury české věnuje mu několik řádek 
a popřeje mu místečka ve veliké dílně li-
terátů.“ (Raušar 1930:11) 

Podle názorů Františka Raušara měli 
na tvorbu Vojtěcha Heinricha Jiroty velký 
vliv František Jaroslav Vacek Kamenický 
a Vojtěch Mikuláš Vejskrab-Bělohrobský. 
Důkazem toho je například báseň Na 
hrobě Jaroslava Kamenického. Jirota ji 
napsal hned po smrti Fr. J. V. Kamenic-
kého a byla uveřejněna v roce 1869 v ča-
sopise Šumavan. Již v následujícím roce 
1870 bylo rozhodnuto, že bude místnímu 
literátu postaven pomník. V. H. Jirota byl 
pověřen sepsat a podat žádost o povolení 
sbírky k tomuto účelu. Dokladem toho, 
že i Bělohrobského literární činnost byla 
Jirotovi vzorem, je skutečnost, že Jirota 
uveřejnil v roce 1870 v časopise Obrazy 
života několik básní z jeho pozůstalosti. 

V další části se František Raušar věno-
val dramatické práci V. H. Jiroty. Z Jiro-
tova zápisníku pocházela divadelní hra 
Hrdinové či zrušený konkordát. Tato fraš-
ka byla uvedena 13. srpna 1869 v hotelu 
Panský dům v Blovicích. František Raušar 
zhodnotil provedení tého hry: „Novinka 
líbila se obecenstvu a spisovatel její pan 
Vojtěch Jirota byl hlučně potleskem vyvo-
lán.“ (Raušar 1930:9)

Od blovických ochotníků se František 
Raušar dozvěděl, že místní ochotnická 
společnost Randál hrála i jiné Jirotovy hry. 
Raušar dále uvedl, že při sestavování inven-
táře dramatických spisů pro tzv. Literární 
spolek již bohužel nenarazil na další diva-
delní pokusy Vojtěcha Heinricha Jiroty. 

František Rau-
šar připomněl také  
připravované Jiro-
tovo dílo o zvycích 
a obyčejích české-
ho lidu na Šumavě. 
I když se sám autor 
zmínil o svých pří-
spěvcích k tomuto 
dílu v časopise Ob-
razy života, není 
známo, zda práci 
dokončil. V jeho 
pozůstalosti se opět 
nenašla. 

Jirota se pouš-
těl i do literatury cizojazyčné. Překládál 
hlavně drobné prózy z polštiny. Po vzoru 
Kamenického se chtěl naučit francouzsky, 
lákala ho i italština a ruština. 

František Raušar si vysoce cenil jeho 
díla. „Z jeho nesmrtelného díla jasně vy-
nikají: bohatý fond vědomostí, slušná zna-
lost slovanských i jiných literatur, vzácná 
duševní vyspělost, s jakou jen u starších 
osob se setkáváme, citlivá duše, bystré po-
zorovací nadání, cenné zkušenosti mla-
dého věku.“ (Raušar 1930:11)

Od Františka Raušara pochází i jediný 
popis Jirotova vzhledu, který lze nalézt 
v Sebraných spisech Vojtěcha Heinricha 
Jiroty z roku 1930. Žádná jeho fotografie 
ani portrét neexistuje. „Byl prostřední, 
štíhlé postavy a měl kaštanové vlasy, sviž-
né pohyby, inteligentní vzezření. Nosíval 
čamaru a v nepohodě šedý plášť – teh-
dy oblíbený oděv studentů – s červenou 
podšívkou, jehož dolní pravý konec byl 
s elegancí přehazován přes levé rameno.“ 
(Raušar 1930:5) 

Vojtěch Heinrich Jirota se stal před-
stavitelem mladé nastupující generace 
spisovatelů konce 60. a počátku 70. let 
19. století. Literaturou se začal zabývat 
již během svých gymnaziálních studií. 
Bylo mu tehdy pouhých osmnáct let. Jeho 
dílo se dotýká mnoha literárních žánrů. 
Psal poezii, prózu, pokusil se dokonce 
i o drama. Jeho díla byla uveřejňována 
v letech 1869–1871 například v časopise 
Obrazy života, Praha, Český student, Šu-
mavan a Světozor, dokonce i v almanachu 
Ruch. V roce 1872 již nebyl literárně čin-
ný. Na svou básnickou a prozaickou tvor-
bu neměl čas, neboť studoval a pracoval 
v pražských redakcích novin a časopisů 
jako korektor. V témže roce podlehl vážné 
nemoci.

(pokračování příště)

(Vážení čtenáři, v letošním roce zveřejňujeme seriál o blovickém rodákovi. 
Zpracovala a pro Blovické noviny laskavě zapůjčila paní Mgr. Ivana Kováříková, které tímto děkujeme.)



strana 7 Blovické noviny 27. ledna 2012
 

Po et obyvatel k 31.12.2011       

   
po et 
obyvatel

z toho po et 
ob an  R     

Blovice  3272 3191    
Bohušov  65 64    
Hradišt   346 344    
Hradiš ský Újezd 49 49    
Hradiš ská Lhotka 40 40    
Komorno  86 86    
Stará Hu  16 16    
Štítov  107 101    
Vl ice  209 207    
          
Blovice celkem  4190 4098    
        
        
        
P ist hovalých ob an  59     
Odhlášených ob an  65     
St hování v rámci Blovic 52     
           

Narozených ob an  37 
z 
toho 18 chlapc  

         19 d v at 
           
           
           
           

Zem elých ob an    48 
z 
toho 22 muž  

           
Po et s atk  osob s bydlišt m v Blovicích 14     
         
           
Po et rozvod  osob s bydlišt m v Blovicích 13     
           
Nejstarší ob ankou r.2011 je p. Anna Mazá ová - 
97 let, *1914, Blovice, ást Vl ice 66           
           
Nejstarším ob anem r. 2011 je pan Bohumír T íska 
- 95 let, * 1916, Blovice 33           
 

    
    

+ 2 grafy – 
posílám 

jako p ílohu 

   

    
    

    

V ková struktura ob an  v Blovicích dle produktivity k 31.12.2011

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy
307 312 1248 1227 417 587 1972 2126

celkem

Obec 
Blovice

v k  0 - 14 v k 15 - 59 v k 60 a více celkem

619 2475 1004 4098

muži ženy muži ženy muži ženy

v k  0 - 14 v k 15 - 59 v k 60 a více

307 312

1248
1227

417

587

V ková struktura ob an  v Blovicích dle produktivity      
k 31.12.2011 

v k  0 - 14 v k 15 - 59 v k 60 a více

1248
1227

417

587

V ková struktura ob an  v Blovicích dle produktivity      
k 31.12.2011 

muži ženy muži ženy muži ženy

v k  0 - 14 v k 15 - 59 v k 60 a více

307 312

417

V ková struktura ob an  v Blovicích  k 31.12.2011 - po deseti letech

V k od-do 0-9 10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 90-99
Po et 443 415 502 660 576 498 525 296 163 20

0-9 10-19 20-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 90-99

443 415

502

660

576

498 525

296

163

20

V ková struktura v Blovicích  k 31.12.2011 - po deseti 
letech

Pr m rný v k ob an  v Blovicích v roce 2011

Pr m rný v k 
všech ob an

Muži  Ženy

41,36 39,97 42,65
Obec Blovice

Pr m rný v k ob an  v Blovicích v roce 2011 

41,36

39,97

42,65

Pr m rný v k všech 
ob an

Muži Ženy



strana 8 Blovické noviny 27. ledna 2012

přihláŠky na jaZykovÉ kurZy pro 2. pololeTí 
Školního roku 2011/2012

Do 10. 2. 2012 je možné se přihlásit na ja-
zykové kurzy z nabídky Vzdělávacího centra 
pro občany a učitele. 

Jedná se o následující kurzy (v uvedených 
časech):

Anglický jazyk
T. Krásný – Aj pro mírně pokročilé – 
úterý	15.45–17.15
T. Krásný – Aj pro pokročilé – 
úterý	17.15–18.45
I. Barca – Aj pro začátečníky – 
úterý	17.15–18.45
I. Barca – Aj pro začátečníky – 
čtvrtek	15.15–16.45
D. Hrubá – Aj pro pokročilé – 
čtvrtek	16.00–17.30

Německý jazyk
I. Kováříková – Nj pro mírně pokročilé – 
čtvrtek	17.00–18.00
I. Kováříková – Nj pro začátečníky – 
čtvrtek	18.00–19.00	
J. Sobasová – Nj pro pokročilé – 
čtvrtek	15.45–17.15

Přihlášení na kurzy je možné dvěma způ-
soby:

1. Stávající frekventanti kurzů se hlá-
sí u lektorů kurzů, které již navštěvují.

2. Noví účastníci se hlásí po registraci 
pomocí webového formuláře na stránkách 
vzdělávacího centra www.gblovice.cz/esf 
nebo pomocí přiložené přihlášky.

Kurzy budou zahájeny v týdnu od 
13. 2. 2012. Vážní zájemci mohou zhléd-
nout výuku T. Krásného dne 31. 1. 2012, 
I. Barci a I. Kováříkové dne 2. 2. 2012.

P ihlášky na jazykové kurzy pro 2. pololetí školního roku 
2011/2012 
 

Do 10. 2. 2012 je možné se p ihlásit 
na jazykové kurzy z nabídky Vzd lá-
vacího centra pro ob any a u itele.   
Jedná se o následující kurzy (v uve-
dených asech): 

Anglický jazyk 
T. Krásný – Aj pro mírn  pokro ilé – úterý 
15.45-17.15 
T. Krásný – Aj pro pokro ilé – úterý 17.15-
18.45 
I. Barca – Aj pro za áte níky – úterý 17.15-
18.45 
I. Barca – Aj pro za áte níky – tvrtek 
15.15-16.45 
D. Hrubá -  Aj pro pokro ilé – tvrtek 16.00-
17.30 

N mecký jazyk 
I. Ková íková – Nj pro mírn  pokro ilé – 
tvrtek 17.00-18.00 

I. Ková íková – Nj pro za áte níky – tvrtek 
18.00-19.00  
J. Sobasová – Nj pro pokro ilé – tvrtek 
15.45-17.15 
 

P ihlášení na kurzy je možné dv ma 
zp soby: 

1. Stávající frekventanti kurz  se 
hlásí u lektor  kurz , které již navšt vují. 

2. Noví ú astníci se hlásí po registraci pomocí webového formulá e na stránkách 
vzd lávacího centra www.gblovice.cz/esf nebo pomocí p iložené p ihlášky. 

Kurzy budou zahájeny v týdnu od 13. 2. 2012. Vážní zájemci mohou zhlédnout výuku T. 
Krásného dne 31. 1. 2012, I. Barci a I. Ková íkové dne 2. 2. 2012. 

 
 

Dne 22. 12. 2011 se konala soutěž Miss 
a Missák Základní školy Blovice. My osobně 
si myslíme, že se to velmi vydařilo a diváci 
i paní učitelky byli spokojeni. Soutěžilo se 
ve čtyřech disciplínách. 1. disciplína byla 
promenáda ve společenských šatech a všem 
soutěžícím to velice slušelo. Ve společen-
ských šatech jsme rovnou udělali 2. disci-
plínu. Páni moderátoři si vymysleli otázky, 
aby se o soutěžících něco dozvěděli a také 
vyzkoušeli jejich logické myšlení. Potom se 
šli soutěžící převléknout na 3. disciplínu, 
volnou. Někteří zatancovali, jiní zahráli 
scénku z Partičky, zahráli na hudební ná-
stroj apod.

4. a poslední disciplínou byla promená-
da v kostýmech. Kostýmy byli překrásné 

a nápadité a soutěžícím slušely. A nakonec 
bylo vyhlášení výsledků.

 A jak to dopadlo?

Holky
1. místo  Klára Führichová 9. B
2. místo  Adéla Sluková 8. B
3. místo  Kristýna Kohoutová 8. A

Kluci
1.	místo		 Michal	Štětina	9.	A	
2. místo  Tomáš Mašek 9. B 
3. místo  Jan Přibáň 8. A 

Takže	 Miss	 2.	 st.	 pro	 školní	 rok	
2011/12 se stala Klára Führichová z 9. B 
a	Missákem	Michal	Štětina	z	9.	A.

Děkujeme moderátorům, kterými byli 
Vojta Hrubý a Jan Růžička. Ze všeho nejvíce 
děkujeme panu učiteli Tolarovi, že měl ner-
vy a pomáhal nám s přípravami,také děku-
jeme porotě, paní učitelce Březinové a Čer-
né a členovi sněmu Martinu Faměrovi.

Za Školní sněm 
Lukáš Krásný, Adéla Sluková

souTĚž Miss a Missák 
Základní Školy blovice



strana 9 Blovické noviny 27. ledna 2012

blíží se pololeTní práZdniny, 
jaký MáTe prograM?

Pracovnice DDM připravily pro děti a ro-
diče na pátek 3. února 2012 (pololetní 
prázdniny) jednodenní lyžařský zájezd do 
Železné	Rudy	– sjezdovka Samoty. 

Cena	zájezdu: 
150 Kč za dopravu / autobus
Jízdné na vleku (celodenní) se hradí na 

místě – 150 Kč děti a 400 Kč dospělí 
Doprava: autobusem v 8,00 hod. od DDM, 

návrat kolem 17,00 hodiny zpět do Blovic
Přihlásit se mohou lyžaři, snowboar-

disté i běžkaři – děti i dospělí nejpozději do 
středy 1. 2. a zároveň uhradit poplatek za 
dopravu.

Bližší informace v DDM osobně nebo na tel. 
čísle 371 522 159, B. Šroubková 604 293 419

Tomu, komu se nebude chtít odjet na lyže, 
doporučujeme ve stejný den (3. 2.), zajímavou 
akci přímo v DDM a to soutěž dvojic Olympiá-
da	„siamských	dvojčat“.

Soutěž, ve které je důležitá vzájemná sou-
hra, správná taktika a dobrá nálada.

Pro zájemce (soutěžící nebo diváky), sraz 
v 10,00 hod. na sále DDM. Soutěžit se bude v ka-
tegorii 1.–5. třída a v kategorii 6.–9. třída

Program: vlastní soutěž dvojic
 vyhlášení výsledků, předání cen
 diskotéka
S sebou si vezměte přezůvky, svačinu, pití 

a dobrého kamaráda nebo kamarádku!!!

Přihlášky soutěžních dvojic nejpozději do 
2. 2. 2012 osobně v DDM Blovice nebo na tel. 
371 522 159 nebo 604 293 473 Š. Fialová

Dále	nabízíme:
Jarní	prázdniny	–	ozdravný	pobyt

ŠUMAVA	–	NOVÉ	HUTĚ

Termín: 20. 2.–24. 2. 2012 (pondělí–pátek)
Cena: 1800 Kč (v ceně je zahrnuto uby-

tování, stravování a doprava)
Ubytování: Rekreační zařízení Kodrea 

Nové Hutě (3-4 lůžkové pokoje s vlastním soci-
álním zařízením). Sjezdovka u chaty

Doprava: autobusem
Odjezd: 20. 2. 2012 v 9:00 hodin od DDM 

Blovice

Návrat: 24. 2. 2012 v 16:00 h. před DDM 
Blovice

S sebou: sportovní nepromokavý oděv 
+ obuv, šálu, čepici 2x, rukavice 2x, domácí 
oděv, přezůvky, hygienické potřeby, krém na 
obličej, jelení lůj, lyžařskou nebo snowboar-
dovou výstroj, apod., lyžařské brýle, rollo na 
pernamentku, ofocenou kartičku pojištěnce, 
kapesné dle uvážení rodičů, peníze na vleky 
(700 Kč – cenově nejvýhodnější 5 denní jíz-
denka)

Informace: v DDM Blovice – Šárka Fialová
Tel.: 371 522 159, 604 293 473
Přihlášky: Zájemci se přihlásí nejpozději 

do 10. 2. 2012 a zároveň pobyt zaplatí. Pozděj-
ší platby pouze po domluvě.

Zúčastnit se mohou začátečníci i pokročilí 
s lyžařskou i snowboardovou výstrojí. 
Nelyžaři si mohou vzít bobíky.

naŠe inZerce :
Dovolujeme	si	Vás	srdečně	pozvat	na	 

ples MoTorisTů
který se koná 4. 2. 2012 od 20.00  

v	Lidovém	domě	v	Blovicích.
Můžete se těšit na pestrý hudební repertoár 

v	podání	kapely	Night	Express	a	na	bohatou	tombolu	nejen	ze	světa	motorů.

Vstupenky jsou v předprodeji

Těšíme se na Vaši návštěvu4. 2. 2012
Vstupné 180 Kč

Vstupenky lze zajistit na tel.: 602 317 261, 721 002 723
nebo v prodejně UNIBRICK-Domus v Blovicích

Po celý večer 
Vás bude provázet 
skupina NIGHT EXPRESS

LD Blovice

V tombole 
se bude losovat 

např. Mini bike, autobaterie, 
zahradní set, palivové dřevo, 

nerezový gril 
a další zajímavé ceny!

©
 K

RA
KO

N
O

ŠO
VO

 de
SI
G
N

Chcete zajistit Váš klidný spánek? 
Obraťte se na nás.

JOMAIN VEST 

Finanční partner pro Vaši domácnost

POMÁHÁME VŠEM, KTEŘÍ MAJÍ 
OPRAVDOVÝ ZÁJEM 

dále nabízíme:

zajímavé zhodnocení vašich investic 
úvěry pro každého 

půjčky od dvou tisíc korun 

!!! VÝHODNÉ PODMÍNKY !!!  
PENÍZE DO 48 HODIN !!!

Kontakt: 777 744 944 – telefonujte  
od 8 do 20 h, SMS 24 h denně

 
e-mail: jomainvest@jomainvest.cz



strana 10 Blovické noviny 27. ledna 2012

naŠe inZerce :

Vydává	Město	Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: L. Krňoulová, V. Kranátová
DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň

Povoleno: MK ČR E 12370
 Náklad: 600 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace kovového 
odpadu, odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení

• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:
 

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:

 Po–Čt 8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So 8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

Telefon:

371 520 349
602 414 219

TURBO SOLÁRIUM
Navštivte nás denně  

od 8.00 do 20.00
(pouze na objednávku: tel. 731 480 827)

LYMFODRENÁŽE

  – zmírnění projevů celulitidy 
   a křečových žil
  – formování lýtek, boků 
   a dolní části břicha
  – podpora prokrvení 
   a napnutí pokožky
  – okamžitá úleva od bolesti nohou

PARAFÍNOVÉ ZÁBALY
LASER – LASOCARE

KOMBINACE  
LASEROVÉHO PAPRSKU S GELEM

  – okysličení a vrácení plnosti  
  a pružnosti pleti

  – účinná léčba akné
  – odstranění menšího efektu žilek
  – dokonalá prevence vrásek

Denně od 8.00 do 20.00 
objednávky na tel. 731 480 827

SPORTOVNÍ A RELAXAČNÍ  
MASÁŽE

Husova 585 (TELEKOM)

LIDEM S MÍRNOU I INTENZIVNÍ  
BOLESTÍ ZAD A KLOUBŮ

PŘINÁŠÍM OKAMŽITOU ÚLEVU!

Těší se na Vás

RENČA POSPĚCHOVÁ
Tel. 604 782 314

rencadan@centrum.cz

Všem zákazníkům 
přejeme mnoho štěstí a zdraví 

v novém roce 2012!

(Omluva redakce BN majitelce TUR-
BO SOLARIA i všem čtenářům: 

v BN č.12/11 a 1/12 došlo vinou re-
dakce BN a tiskárny k chybě v letopočtu. 
Firma TURBO SOLARIUM přála svým 
zákazníkům spokojené Vánoce 2011 
a mnoho štěstí a zdraví v novém roce 
2012! Ještě jednou se omlouváme a tímto 
uvádíme na správnou míru.)

Redakce BN

TJ Sokol Blovice odbor všestrannosti pořádá  
v sobotu 28. ledna 2012  

od 14.00 hod. v sále sokolovny 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES
Bude připravena bohatá tombola,  

soutěže a domácí dobroty.  
Děti, přijďte si zatančit při hudebním doprovodu  

pana Matouška!  
Vstupné: 40 Kč, děti 10 Kč.  

Srdečně zve výbor všestrannosti!

 

 

                     

                 NOVĚ OTEVŘENO 
        od 9.ledna 2012, Americká 48, Blovice 

 
Pondělí  13:00 – 17:00 Úterý  13:00 – 18:00 
Středa  13:00 – 17:00 Čtvrtek  13:00 – 18:00 
Pátek  13:00 – 17:00 Sobota  8:00 – 12:00 
  
 

 
zdravá výživa, biopotraviny, přírodní drogerie a kosmetika    
                                        

             
    

Těšíme se na Vaši návštěvu ! 

 

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 

Vás srdečně zve na výstavu  

 

 
            

 

 

0 

 
2. 1. – 30. 9. 2012 


